Decisio in discursu enunciata habetur hodie impressa in ter Decisions Dunozetto decr. 879. & coram eodem sunt aliae edita in eadem causa inter easdem partes decr. 839. 860. & 896.

ROMANA
ANNUI REDITUS
PRO MARIA FRANCISCA, ET CONSTANTIA
FELICE DE URSINIS

Monialibus in Monasteriis Sancta Crucis, &
Humilitatis Urbis,

CUM VINCENTINIS, ET BRANDANIS.
Casus resolutus per Auditorem Camerarii contra
altri.

Annuus redditus pecuniarius per Principem confidens feudario in locum, seu excambium feudi ablati, an dicatur feudalis, ac jure feudi in successione regundatus.

SUMMARIUM.

1. Falsi series.
2. Infeudis competit immixtio in vim l. fin. C. de edit. Div. Ad. vigore investiture.
3. Bona data loco feudi tanquam subrogata, dicuntur ejusdem nature, ac jure feodi regundula.
4. Premissi feudi quando dicuntur feude.
5. Feudum confidens potest in annua prestatio pecuniaria & an hoc in dubio censetur concessio in feudum.
6. Concessio Pontificum intelligenda sunt, ut quominus fieri potest, Ecclesie praedicentes.
7. De conjecturis, & damnis nullis feodalitatis.

DISC. XLII.

Astra Gallesii, & Cecochianae, que Joannes XXIII. in feudum concesserat Franciscu Ursino, pro. liberis, de-
scendentibus, & potest in perpetuum, sub annua prestatio
unius Canis apt. ad aucupia cum rete, & cum proprieta
fidelitatis, Paulus Secundus ad supplicationem subditorum,
aperitur Pauli Ursini dependentis Imperium declinantum,
ad immediatam Sedis Apostolicae subjectionem, & regimen
de facto revocavit. Unde Adrianus Sextius concessionem
fecit, seu predecessorum concessionem confirmavit Jacobo
Antonio Pauli filio, in dictorum Castrorum recompensam,
de annua prestatio ducatorum 300. super redditibus al-
meriarum, que spatio annorum fere 100. potest per defen-
dentes dicti Pauli, devenit in Marium ultimum hujus linea-
mentum, qui illam extraneis perfonis, reverterat Benepa-
cito Apostolico, cum clausa, & non aliis, vendidit, dicto
que masculo defecito, superfluitibus ex dicta linea, solum duas
Monialibus ejusdem Marii forosibus, periras, seu ex earum
perfonis per Monasteria contra possestionem intematum
fuit cor. Cardinali Camerario interdictum adipiscende, seu
immix-

missionis, ex remed. l. fin. C. de edito Div. Ad. toll. quod
in vim incertitudo feudalis, seu concessio per Principem
facta, competere firmant ceteris antiquioribus allegatis
2. Menoch. de adip. send. remed. 4. num. 375. decr. 214. p. 14. p. 7.
rec. lat. Rota in Fanen. seu Senigallien, Bonorum super im-
missione 14. Martii 1646 coram Melia, ubi concordantes
impres. pol. Patel. decr. 26.

R. i. convenienti, & possit flores, post negatam, sed bene pro-
batam perfonarum legitimitatem, negabat feudalem
qualitatem, praetendendo ipsum redditum pecuniarium dicto Jacobo Antonio concessum pro feufe, legitimis ha-
reditibus, et alio dialem, et hereditariis liberta disponibili-
bus, id eoque licet potuisse alienari, ex quo motivo Audi-
tor Camerarii, possit flores ab olitorum concessu, & in-
troducita causa appellations in Tribunal Camerae Apo-
stolice, non fuit quod sciari, ulterius proscripto.

Mihil pro Monialibus scribenti, judicatum non placuit
quia certum erat, Castra, -quorum loco illi redditus tradi-
nisi sunt, concessa esse in feudum ex pacto, & pro providentia
pro omnibus filiis, & dependentibus, id eoque ejusdem na-
ture ceneri debet illi redditus, loco dictorum Castrorum subrogatus, ex regulari, aut subrogatori sapientia omnibus
naturam ejus, in cuius locum subrogatur, ut ultra terminos
3. generales, de quibus Barbus. axiim. 212. Rot. dec. 52. n. 4.
Part. 5. rec. C. et arauiana portionum, 16. Junii 1659. Alber-
gato, &c. in aliis.

In specialibus terminis feudorum, ut bona per eundem
Principem, quo feuda derivantur, subrogatori loco feudi, atque
in eis ex cambium data, habeant eandem naturam. De-
cian. conf. 55. num. 26. & seqq. lib. 3. & conf. 55. num. 26. cod.
lib. 3. Lucas de Pen. in lib. 1. n. 14. & seqq. C. de imponen-
latura descrip. lib. 1. Auct. in cap. unico nro. 12. de V. sal. de-
crep. et al. Rot. dec. 31. n. 44. & seqq. 6. rec.

Hinc licet pretium feudi non sit feuale, neque jure feudi
regulatur, attamen si de iudicis mandato fiat feudi alienatio,
et quippe loco pretium distinetur, dicuntur feude, Franchi,
decr. 64. Giurb. de succel. part. 3. c. 3. n. 1. & seqq. Rot. ed. r. ed. r.
cap. 4. concl. 5. n. 1. unde propter ea in Romana devolutionis,
seu locorum Montium pro Collegio Anglicano, sub tit. de em-
ployeis dixi, non implicare emphyteum confidere posse in
locis Montium, ubi ita libet habendum, in quibus com-
munita eti feudatum sensus confidere possit feudem, quod
nuncupatur redditus de Camera, seu de Cavena, ut per
Schridar. ubi supr. & Rosenthal. eadem c. o. concl. 6. atque
concessionem annua pensionis, qua sit ab Ecclesia, pre-
sumi feudalem, fitnam Bald. in cap. ad audienciam, m. 5. ac
prescripti, quem sequuntur Jalan. in pr. 15. numer. 42. ff. de
nov. oper. nunc. Mozza. de f. 7. id in natural. feud. num. 7. In-
trigoli de f. 7. queq. 43. num. 78. Malcard. de prob. concl. 209.
num. 14.

Quo presumptionem evidenter comprobant facti qualita-
tes, cum enim Papa voluerit ita dare recompensam, ac re-
flaurare dannificatos ex amissione Castrorum, utique cen-
fetur id ad causam omnium, qui senserunt damnum,
non autem aliquorum tantum, Castrum. con. 423. in principi-
bus, lib. 1. maxime quia Ecclesia ita minus praedictum, cum
concessione pro foliis dependentibus sanguinis finis possit
sperari, non autem hereditaria, id eoque Pontificis con-
cessiones interpretandas sunt, quoniam Ecclesia praedi-
cent. Abb. conf. 82. num. 6. & 7. par. 1. Rot. dec. 285. num. 6. &
seqq. part. 7. rec. ubi in specie de concessione primumenda in
feudum.

IItem siudet formula concessionis pro legitimis heredi-
bus, ac subfugiente observantia, quia tempore haec prestatio
possit fuit per heredes sanguinis ordine successivo uno
de aliis, ac etiam quia ubi haec alienatio facta fuit, ex pre-
se referuntur ei Benepactum Apostolicum, signum evi-
dens, quod habebatur pro feudi non alienabilis ab Principi-
bus assentu, nam alias in annua praestatio allodialia he-
reditaria, & libere dispositionis, fata fuisse haec reservatio-
ne, ut bene ponderant in specie Bellon. Jun. conf. 44. num.
14.

PLACENTINA SUCCE-
SIONISPRO CARDINALI BONOMO-
PAGO,

CUM DUCE, SORTIA.

Discursus in congressu pro direktione caus. & verit. in
Consilio Placentino.

Pendente controvergia possessionis Castrorum, &
bonorum iurisdictionalium inter heredem pa-
ganicum praeudentem illa esse allodialia, &
agnatum praeudentem esse feudalia; cuius co-
rum potior esse debeat conditio in possesso
adipiscenda, vel retinenda, & quando unus
possidens dicatur alteri legitimus contradictor.
Et aliquia super Statuto de continuanda pos-
sessione bonorum defuncti in heredem, an suf-
fragetur forensibus, vel Civibus fictis ex pri-
vilegio.

Et de feudo redacto ex privilegio Principis ad al-
lodium, an hujusmodi privilegium praedicit a-
gnatus à lege Investitura vocatis.

Et quando sententia lata cum agnato prædecessore super successione feudi, vel feudali qualitate, præjudicet agnato successori venienti ex persona propria.

SUMMARIUM.

- 1 Fatti series.
- 2 Actor debet resarcire, ac effigere questiones disputacionem existentes, & econtra reo expedire eas multiplicare.
- 3 Possessorum adipiscenda, vel recuperanda, an sit incompatible cum possessori retinenda, ita ut non intentandum alteri præjudicetur, & quando.
- 4 Quare magis expediat, & practicatur possessorum retinenda, quam adipiscenda, vel recuperanda.
- 5 An quando agnatus in re, quæ pretendentur feudalis, sit hereditatis feudarii legitimus contradictor.
- 6 De defectu potestatis Domini alterius primam Investituram in praedictum agnatorum remissio.
- 7 Successio reddi dubium qualiter feudalem, ut agnatus non sit contradictor.
- 8 Derivatione, ob quam infidelibus bares extraneus non habet suspetendit immixtione privilegiatum, & obnebuli, quo possidetur Fendataria definitio.
- 9 Quando sit certum, quod agnatus non sit contradictor.
- 10 Sententia aliqua ad ea cum agnato, vel fideicommissario prædecessore, an obstante successori venienti independenter ex persona propria.
- 11 Quid in transactione.
- 12 De conclusione, de qua n. 10. an & quando procedat in Curia Romana.
- 13 Vettigalia, & Datio sunt de regalibus, & non possunt possideri sine privilegio.
- 14 Principes in Regalibus cogit possessores ad docendum de titulo.
- 15 Regaliam priuatos defunctorum est regalia, & iure privatum bonorum regularuntur.
- 16 Possesso facta, sed crevissima ex Statuto continuativo sufficit ad manutinentionem.
- 17 Au Statuum continuandum habeat locum in bonis feudalibus, vel fideicommissariis.
- 18 Interversio possessionis naturalis de facto, an tollas possessionem statim, & certissimum Statutum.
- 19 Possesso capta de mandato judicis cum clausula sine praedictio non praedicti possessori civili.
- 20 Statuum de continuanda est exorbitans.
- 21 An ab hunc effectum suffragetur civilitas ficta, & privilegialis, & de differentia civilitatis ficta ad effectum istius Statuti, vel alterius inhabilitantis forenses ad acquisitionem bonorum.
- 22 Statuum de continuanda est exorbitans.

Bosius Sfortia

Sfortia Comes Sanctæ Flora	Marius Dux Signi
Franciscus Card.	Constantia
Sfortia Dux Fian	Federicus
Gregorius Boncō- pagnus Dux Sora	Alexander
Hieronymus Cardinalis	Marius
Dux Ludovicus,	

DISC. XLIII.

Franciscus Cardinalis Sfortia, ultimus de linea legitima primogenita Comitum Sanctæ Flora, de anno 1592. contemplatione matrimonii contracti per Alexandrum Sfortiam Ducem Signum eius agnatum, & Eleonoram Ursianam, dicto Alexander, ejusque descenditibus maiulis, cum ordine primogenitura, donavit omnia bona feudalia, & allodialia, per ipsum possessorum in Lombardia, sibi reservatis, Datto Longhe in territorio Placentino, & scilicet 50. mil. et bonis per eum eligendis, quæ omnia ita reservata, partim inter vivos, & partim per ultimam voluntatem transtulit in Sfortiam Ducem Fianum, eligendo pro dictis

scilicet 50. mil. Castrum Arquati, sequuta vero ejus morte anno 1624. cum Camera Ducalis, tam Castrum, quam Datii predictum vacuan posse possessionem adepti est, comparuisse autem, tam Dux Alexander, quam Dux Sfortia predicti, præcedentes, unus in exclusionem alterius possessorum adiungiti, de anno 1629. ex sententia arbitratrice, & Dux Sfortia obiuit, cum subsequente effectu, immitti in predictorum Castrum, & Dati possessionem continuatam usque ad ann. 1644. de quo tempore sequita ejus morte ab intestato, Dux Marius predicti Duxis Alexander filius, tanquam agnatus in investitura vocatus ad dictum Castrum, quod præcedente bat feudum antiquum paci, & providentia, & tanquam vocatus ad fideicommissum ordinatum per predictum Sfortiam Comitem Sanctæ Flora, cui dictum Datum subjectum esse præcedebat, utriusque possessionem de facto adiungit cum dicti Duxi Sfortia interfata successio delata, est Cardini Boncompagno proximiiori conjunctio, atque hic in Consilio Placentino possessorum, vel retinenda in vim illius Statuti de continuanda possessione bonorum defuncti in heredem, vel adipiscenda ex Interdicto quorum bonorum intentias in his iuriis judiciali prosecutione, cum Duce Ludovico, praefati Duxis Martii interim defuncti filio, & successore, tantum exceptionis ex iustitia parte deductis. Cardinals predicti tunc Praelatus, Sacri Palati Apostolici Major Prefectus, quamvis in partibus doctos haberet defensores, congregatis tamen aliquorum Advocatorum Curiae convocare voluit pro consilio, & directione, possimmo in ordine ad qualiterum iudicis possessorum, an scilicet magis in infinitum esset in illo retinenda in vim dicti Statuti continuativa, vel in altero adipiscenda ex Interdicto quorum bonorum, & an in uno, vel altero respectivo praefatus Dux Ludovicus possessor Castrum jure feudi, seu Investitura, & dati iure fideicommissi ordinati per dictum Sfortiam Comitem S. Flora d. Cardinalis Patrem, dicendum est legitus contradictor.